
 

Konkrétní TEMATICKÉ CELKY ( týdenní, delší…), 

které si učitelky připravují, vycházejí z RVP PV a vyplývají ze ZÁMĚRŮ 

jednotlivých INTEGROVANÝCH BLOKŮ uvedených ve školním vzdělávacím 

programu. Zároveň reflektují přehled již realizovaných bloků v předchozím 

školním roce…. 

 

Tyto tematické celky nejsou v ŠVP zcela záměrně dopředu konkretizovány, 

protože: 

 reagují na vnější i vnitřní podmínky - počasí, divadelní představení, svátky, 

mimořádné události… 

 

 jejich délka závisí na aktuální potřebě a situaci ve třídě… 

 

 název tematického celku a základních záměrů je vždy předmětem dohody a 

spolupráce učitelek na paralelní službě... 

 

 dílčí záměry a cíle odpovídají pak konkrétním potřebám dané třídy a 

stanovuje si je každá učitelka sama… 

 

 tematický celek je prezentován učitelkami v šatnách dětí tak, aby rodiče měly 

povědomí o tom, co se bude v daném týdnu ve třídě dít… 

 

OČEKÁVANÉ KOMPETENCE uvedené v našem ŠVP představují ideální 

penzum dovedností, znalostí a návyků, které má dítě odcházející do 1. třídy ZŠ. 


